
MARCOS CARRASCO SANCHEZ
2.56 kW 23 de Enero de 2026

1C 846040806071

547 kWh $ 1,066

4 603 kWh $54

94.93 % BIMESTRE $ 1,012

$6,394.00 MXN $949.00 MXN $5,445.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260602

MARCOS CARRASCO SANCHEZ  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 26400 $ 26,400.00

Subtotal $ 38,400.00

TOTAL (MXN) $ 38,400.00

Precio por watt instalado 15.00 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.
ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y
GESTION ANTE CFE SIN COSTO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,394.00 $ 949.00 $ 0.00 $ 5,445.00 $ 5,445.00 $ -32,955.00

2 $ 6,585.82 $ 977.47 $ 0.00 $ 5,608.35 $ 5,608.35 $ -27,346.65

3 $ 6,783.39 $ 1,006.79 $ 0.00 $ 5,776.60 $ 5,776.60 $ -21,570.05

4 $ 6,986.90 $ 1,037.00 $ 0.00 $ 5,949.90 $ 5,949.90 $ -15,620.15

5 $ 7,196.50 $ 1,068.11 $ 0.00 $ 6,128.40 $ 6,128.40 $ -9,491.76

6 $ 7,412.40 $ 1,100.15 $ 0.00 $ 6,312.25 $ 6,312.25 $ -3,179.51

7 $ 7,634.77 $ 1,133.16 $ 0.00 $ 6,501.61 $ 6,501.61 $ 3,322.11

8 $ 7,863.81 $ 1,167.15 $ 0.00 $ 6,696.66 $ 6,696.66 $ 10,018.77

9 $ 8,099.73 $ 1,202.16 $ 0.00 $ 6,897.56 $ 6,897.56 $ 16,916.33

10 $ 8,342.72 $ 1,238.23 $ 0.00 $ 7,104.49 $ 7,104.49 $ 24,020.82

11 $ 8,593.00 $ 1,275.38 $ 0.00 $ 7,317.62 $ 7,317.62 $ 31,338.45

12 $ 8,850.79 $ 1,313.64 $ 0.00 $ 7,537.15 $ 7,537.15 $ 38,875.60

13 $ 9,116.32 $ 1,353.05 $ 0.00 $ 7,763.27 $ 7,763.27 $ 46,638.87

14 $ 9,389.80 $ 1,393.64 $ 0.00 $ 7,996.17 $ 7,996.17 $ 54,635.04

15 $ 9,671.50 $ 1,435.45 $ 0.00 $ 8,236.05 $ 8,236.05 $ 62,871.09

16 $ 9,961.64 $ 1,478.51 $ 0.00 $ 8,483.13 $ 8,483.13 $ 71,354.22

17 $ 10,260.49 $ 1,522.87 $ 0.00 $ 8,737.63 $ 8,737.63 $ 80,091.85

18 $ 10,568.31 $ 1,568.55 $ 0.00 $ 8,999.76 $ 8,999.76 $ 89,091.60

19 $ 10,885.36 $ 1,615.61 $ 0.00 $ 9,269.75 $ 9,269.75 $ 98,361.35

20 $ 11,211.92 $ 1,664.08 $ 0.00 $ 9,547.84 $ 9,547.84 $ 107,909.19

21 $ 11,548.28 $ 1,714.00 $ 0.00 $ 9,834.28 $ 9,834.28 $ 117,743.46

22 $ 11,894.72 $ 1,765.42 $ 0.00 $ 10,129.30 $ 10,129.30 $ 127,872.77

23 $ 12,251.57 $ 1,818.38 $ 0.00 $ 10,433.18 $ 10,433.18 $ 138,305.95

24 $ 12,619.11 $ 1,872.93 $ 0.00 $ 10,746.18 $ 10,746.18 $ 149,052.13

25 $ 12,997.69 $ 1,929.12 $ 0.00 $ 11,068.56 $ 11,068.56 $ 160,120.69

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 591.4 581.1 538.6 608.4 654.1 665.3

Consumo actual 937.0 755.0 206.0 315.0 551.0 516.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


